Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  POSSIBILIDADE  DE  CONSERTAR  OS
BRINQUEDOS DO PLAY-GROUND NA PRAÇA DA VILA MARIA E, PREFERENCIALMENTE,
QUE SE FAÇA UMA AVALIAÇÃO GERAL DE TODOS OS BRINQUEDOS ALI EXISTENTES
QUE NECESSITAM SER CONSERTADOS PARA QUE SE RESOLVAM OS PROBLEMAS DE
UMA SÓ VEZ.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) EXISTE A POSSIBILIDADE DE SE FAZER UMA AVALIAÇÃO GERAL DE TODOS OS
BRINQUEDOS  QUE  SE  ENCONTRAM  COM  NECESSIDADE  DE  MANUTENÇÃO  E
CONSERTO  DO  PLAY-GROUND  NA  PRAÇA  DA  VILA  MARIA  E  REALIZAR  OS
CONSERTOS NECESSÁRIOS O MAIS BREVE POSSÍVEL.

JUSTIFICATIVA:  Ocorre  que  existe  mais de  um  brinquedo  quebrado,  o  que  vem
acontecendo com bastante frequência e, para que o problema se resolva de forma
definitiva, seria muito bom se o setor responsável fizesse uma avaliação geral de tudo
que precisa ser consertado e já fizesse o trabalho de uma vez só, evitando assim que
os munícipes necessitem cobrar pelo conserto de cada brinquedo quebrado, e esse
play-ground é um local de grande movimentação de crianças que vão brincar, mas que
acabam correndo risco de se machucar nos brinquedos quebrados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de maio de 2024.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 186/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
86

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

58
1/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

05
/2

02
4

17
:1

5:
39

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
3E

E-
41

56
-1

B7
D

-D
FE

3.

Pag. 1/1

APROVADO
13ª Sessão Ordinária - 07/05/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br